
Comune di Monfalcone
Provincia di Gorizia

Rif. n. 209011/2021

AREA: AREA TECNICA

SERVIZIO: Gestione del Territorio

UNITA' OPERATIVA: Ambiente

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 206 / 03-02-2021 DEL PROVVEDIMENTO

OGGETTO: A.Q. con la ditta ROSSI MARIO PIETRO & C. SNC servizio di
raccolta del materiale spiaggiato del litorale di Marina Julia e Marina
Nova –impegni di spesa anno 2021 - codice SIMOG 8285967447

Procedura rilevante ai sensi dell'Art. 1, c. 16, L. 190/2012: SI

Tipo procedura: Procedura negoziata previa consultazione operatori economici

Norma di riferimento: D.Lgs 50/2016

N. ATTO: 616/2021



RELAZIONE

Con determinazione dirigenziale n.938 dd. 10/06/2020 veniva individuato nella ditta ROSSI
MARIO PIETRO & C. SNC con sede a Caorle (VE ) in via Corsica  n.12 P. IVA e CF.
01770080271 l’aggiudicatario dell’Accordo Quadro per la fornitura del servizio di raccolta del
materiale spiaggiato del litorale di Marina Julia e Marina Nova per gli anni 2020 – 2021 per un
importo massimo complessivo stimato pari a € 130.714,00, oneri di sicurezza inclusi ed IVA
esclusa.

Necessita ora procedere all’impegno di spesa a copertura del costo del servizio per la prossima
stagione balneare 2021, che viene al momento stimato in € 60.000 iva compresa.

Si propone, quindi, di impegnare la cifra di € 60.000,00 al capitolo 3433/08 a favore della ditta
ROSSI MARIO PIETRO & C. SNC per il servizio di raccolta del materiale spiaggiato del litorale
di Marina Julia e Marina Nova per l’anno 2021.

Il DIRIGENTE

E RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il DUP 2020-22, regolarmente approvato (D.C. 6 dd. 21/4/2020);

Vista la D.G. 285 dd. 10/12/2020 con cui è stata approvata la modifica parziale alla struttura
organizzativa dell’Ente;

Vista la D.G. 298 dd. 30/12/2020 con la quale è stata approvata l’assegnazione provvisoria del PEG
finanziario, in esercizio provvisorio 2021;

Visto il bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2021 in esercizio provvisorio;

Visto il D.Lgs. 267/2000 ed il D.Lgs 118/2011 e smi;

Visto il D.Lgs. 50/2016 e smi;

Preso atto del decreto del Sindaco n. 20 dd. 29/12/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico
dirigenziale relativo all’Area Tecnica a partire dal 01/01/2021 al dirigente a tempo determinato Ing.
Enrico Englaro.

Considerato che per il proponente nella presente determina non sussistono le cause di astensione
previste dal vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2020-2022,
approvato con delibera di Giunta comunale n. 2/22 del 23/01/2020, né vi sono cause di conflitto di
interesse anche potenziale di cui all’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e smi;

Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi
dell’art.147/bis del D.Lgs 267/00, così come modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge
213/12;

Considerato in particolare che, ai sensi dell'art. 163, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 TUEL e succ.
modificazioni, la spesa di cui al presente atto è esclusa dalle limitazioni dei dodicesimi e non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi in quanto ha carattere continuativo ed è
necessaria per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti;



DETERMINA

1. di fare proprie le premesse del presente atto sulla base di quanto stabilito con determinazione
dirigenziale n.938 dd. 10/06/2020, ove veniva individuato nella ditta ROSSI MARIO PIETRO & C.
SNC con sede a Caorle (VE ) in via Corsica  n.12 P. IVA e CF. 01770080271 l’ aggiudicatario
dell’Accordo Quadro per la fornitura del servizio raccolta del materiale spiaggiato del litorale di
Marina Julia e Marina Nova per gli anni 2020 – 2021 per un importo massimo complessivo stimato
pari a € 130.714,00, oneri di sicurezza inclusi ed IVA esclusa;

2. di procedere ad impegno di spesa a favore della ROSSI MARIO PIETRO & C. SNC  per la
somma di € 60.000,00 a copertura dei costi del servizio di raccolta del materiale spiaggiato del
litorale di Marina Julia e Marina Nova per l’ anno 2021.

3. di effettuare i seguenti movimenti contabili:

1. impegnare l'importo di € 60.000,00 al cap. 3433/8 "PRESTAZIONI DI SERVIZIO - SERVIZI
ACCESSORI IN CONVENZIONE PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI" del bilancio di previsione
2021-2023 per "servizio raccolta materiale spiaggiato anno 2021" a favore di "ROSSI MARIO PIETRO
& C. S.N.C." (id: 57594) - CIG: 8285967447 - Impegno N. 1723/2021 - tempo completamento
(presunto): 31/12/2021.



Il compilatore:                                              

Il Responsabile del Procedimento:                                              

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

03 febbraio 2021 Il Dirigente: Enrico ENGLARO

Regolarità contabile

Il compilatore: Susanna PERNARCIC

Il Responsabile dell'Unità Operativa:                                              

Visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000

05 febbraio 2021 Il Dirigente del Servizio Finanziario: Marco MANTINI


